
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國114年10月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,701,598

3,813,208

3,888,390

7,656,374

3,798,104

3,858,270

39,117

10,830

28,287

6,107

4,274

1,833

7,606,857

3,755,467

3,851,390

7,561,929

3,740,521

3,821,408

38,929

10,750

28,179

5,999

4,196

1,803

1,313,433

628,859

684,574

1,310,054

627,404

682,650

2,486

795

1,691

893

660

233

7,489,340

3,715,559

3,773,781

7,445,407

3,701,292

3,744,115

38,400

10,400

28,000

5,533

3,867

1,666

7,489,340

3,715,559

3,773,781

7,445,407

3,701,292

3,744,115

38,400

10,400

28,000

5,533

3,867

1,666

1,163,644

552,549

611,095

1,160,746

551,381

609,365

2,201

649

1,552

697

519

178

125,050

45,432

79,618

123,964

44,692

79,272

569

379

190

517

361

156

62,469

21,339

41,130

61,659

20,789

40,870

432

284

148

378

266

112

55,048

18,569

36,479

54,863

18,440

36,423

97

66

31

88

63

25

7,533

5,524

2,009

7,442

5,463

1,979

40

29

11

51

32

19

61,445

42,112

19,333

61,336

42,027

19,309

60

43

17

49

42

7

25,763

10,105

15,658

25,667

10,093

15,574

88

8

80

8

4

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國114年 8月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


