勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國114年 8月底

單位:人

提繳身分別		總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工等			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身分別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,701,598	7,606,857	1,313,433	7,489,340	7,489,340	1,163,644	125,050	62,469	55,048	7,533	61,445	25,763
	男	3,813,208	3,755,467	628,859	3,715,559	3,715,559	552,549	45,432	21,339	18,569	5,524	42,112	10,105
	女	3,888,390	3,851,390	684,574	3,773,781	3,773,781	611,095	79,618	41,130	36,479	2,009	19,333	15,658
本國籍人員	小計	7,656,374	7,561,929	1,310,054	7,445,407	7,445,407	1,160,746	123,964	61,659	54,863	7,442	61,336	25,667
	男	3,798,104	3,740,521	627,404	3,701,292	3,701,292	551,381	44,692	20,789	18,440	5,463	42,027	10,093
	女	3,858,270	3,821,408	682,650	3,744,115	3,744,115	609,365	79,272	40,870	36,423	1,979	19,309	15,574
外籍配偶(註2)	小計	39,117	38,929	2,486	38,400	38,400	2,201	569	432	97	40	60	88
	男	10,830	10,750	795	10,400	10,400	649	379	284	66	29	43	8
	女	28,287	28,179	1,691	28,000	28,000	1,552	190	148	31	11	17	80
永久居留之外籍 人士(註3)	小計	6,107	5,999	893	5,533	5,533	697	517	378	88	51	49	8
	男	4,274	4,196	660	3,867	3,867	519	361	266	63	32	42	4
	女	1,833	1,803	233	1,666	1,666	178	156	112	25	19	7	4

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國114年10月14日編製

註:1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男,依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。